
 

číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 
 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 prof. Zdeněk Beneš         

 

 

Autor/autorka práce: Barbora Bursíková 

Studijní program/obor: Historické vědy,  Dějiny evropské kultury 

Název práce: Konec války. Litoměřice v roce 1945 

Vedoucí práce: prof. Zdeněk Beneš 

Rozsah práce: 141 253 znaků vč. mezer 
 

 

1. Kritické zhodnocení 
 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s 
dr

ob
ný

m
i 

př
ip

om
ín

ka
m

i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  
 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 

Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 
 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 

(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

 

Práce je věnována tématu, který na první pohled patří k široce sledovanému tématu konce 
války na českém území. Zabývá se jím ale nikoli z hlediska "velkých dějin", směřujících ke 
zevšeobecňujícím konstatováním , ale  hlediska "dějin malých", sledujících ve velkých 
dějinách anonymizovaných lidských osudů a zcela konkrétních "místních" událostí. Práce 
proto nepostrádá ani výrazný empatický přístup (viz např. s. 63), což samozřejmě také 
vyplývá z používání osobních vzpomínek aktérů tehdejšího dění. Diplomová práce obsahuje 
řadu cenných informací, které byly dosud izolovaně "ukryty" v archivním  materiálu  a 
zůstávaly tak nevyužity pro postižení charakteru konkrétního dění. Práce využívá bohatého 
souboru archivních pramenů i relevantního množství sekundárních zdrojů informací. Je 
vystavěna logicky, má jasnou a přehlednou strukturu, získané informace jsou interpretovány 
s potřebným odstupem, což přispívá k její čtenářské atraktivitě. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

1. Jakými způsoby se lze "vyrovnávat" s tragickými prožitky vlastního života? 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 

 

 

 

Datum:                                                                      Podpis:           


